АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.019 г.										№ 20
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 10.02.2017 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям жилищно-коммунального комплекса, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными постановлениями: от 29.06.2017 № 101; от 19.01.2018 г. № 9; от 12.04.2018 г. № 63; от 18.09.2018 № 166)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2018 г. № 1389Федеральным законом «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 10.02.2017 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям жилищно-коммунального комплекса, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными постановлениями: от 29.06.2017 №101; от 19.01.2018 г. № 9; от 12.04.2018г. № 63; от 18.09.2018 №166) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.7. Перечисление субсидии осуществляется после проверки представленных документов получателем субсидии. Администрация городского поселения Игрим осуществляет перечисление субсидии на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателю субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (за исключением субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению).
1.2. Раздел 3 приложения к постановлению дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
 «3.11. в случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, в очередном финансовом году получателю субсидии, соответствующему критериям отбора, предоставляется субсидия на компенсацию выпадающих доходов организациям жилищно-коммунального комплекса, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, банные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на территории городского поселения Игрим, без повторного прохождения проверки на соответствие указанным в п 2.1 критериям отбора (при необходимости).»
2. Обнародовать настоящее постановление.
3. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам В.А.Ляпустину.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения									Т.А. Грудо